
ЗАПОРІЗЬКА МІСЬКА РАДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНИЙ ВІДДІЛ ОСВІТИ ДНІПРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

Н А К А З 

М С З М.Запоріжжя № / / - ^ 

Про організацію 2023-2024 
навчального року в закладах 
освіти району в умовах 
воєнного стану 

На виконання наказу департаменту освіти і науки Запорізької міської ради 
від 17.07.2023 № 202р «Про організацію 2023/2024 навчального року в 
комунальних закладах міста Запоріжжя в умовах воєнного стану», з метою 
підготовки закладів освіти району до початку нового 2023-2024 навчального 
року та створення безпечних умов перебування у закладах освіти учасників 
освітнього процесу 

НАКАЗУЮ: 

1 .Керівникам закладів освіти району: 
1.1. Вжити невідкладних заходів щодо якісної підготовки закладів освіти 

району до організованого початку 2023-2024 навчального року, реалізації в 
межах повноважень Концепції безпеки закладів освіти, затвердженої 
розпорядженням Кабінету Міністрів України від 07.04.2023№ 301р. 

1.2. Для організації освітнього процесу в закладах освіти врахувати 
визначену тривалість 2023-2024 навчального року в закладах дошкільної та 
позашкільної освіти - з 01.09.2023 по 31.05.2024; загальної середньої освіти -
визначену Кабінетом Міністрів України відповідно до Закону України «Про 
внесення зміни до розділу X «Прикінцеві та перехідні положення Закону 
України «Про повну загальну середню освіту» щодо врегулювання окремих 
питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану». 

1.3. Врахувати залежність формату організації освітнього процесу в 
комунальних закладах загальної середньої, дошкільної, позашкільної освіти від 
безпекової ситуації у місті Запоріжжі, можливість зміни формату організації 
освітнього процесу впродовж навчального року в залежності від безпекової 
ситуації у місті Запоріжжі. 

1.4. Створювати умови для реалізації різних форм здобуття освіти в 
закладах освіти району з урахуванням потреб здобувачів освіти і та відповідно 
до спроможності закладу освіти. 

1.5.Створювати умови для реалізації державної політики у сфері освіти, 
рівного доступу громадян до якісної освіти, забезпечення прав дітей 
на здобуття освіти в комунальних закладах освіти міста. 

1.6. Здійснювати в межах повноважень заходи, спрямовані на створення 
безпечного, комфортного, інклюзивного, мотивуючого освітнього середовища, 



7 

9. Покласти персональну відповідальність на керівників комунальних 
закладів загальної середньої, дошкільної та позашкільної освіти за організацію 
безпечних умов для здобувачів освіти, педагогічних та інших працівників під 
час організації освітнього процесу в закладах освіти. 

10. Провести до 22.08.2023 моніторинг стану готовності підпорядкованих 
комунальних закладів дошкільної, загальної середньої освіти та до 12.09.2023 
позашкільної освіти до нового 2023-2024 навчального року. 

11. Розглянути до 25.08.2023 стан підготовки підпорядкованих 
комунальних закладів загальної середньої та дошкільної освіти та до 15.09.2023 
позашкільної освіти району до нового навчального року на нарадах керівників. 

12. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Начальник ( / / / Яна ЛИТОВЧЕНКО 

Ознайомлені: 

керівники закладів освіти електронною поштою 

Валентина ГРИЦАЙ 

Світлана КАПЛАН (у 

Володимир ОНИЩЕНКО 

'1:!}\>и <- ОльгаПОЧЕПЦОВА 

і 


